
I i Oli XII. JSr. a.

DZ
c. k. R a d y  s z k o l n e j  k r a j o w e j  w ^ a l i c y i .

R edagow any w  c. k. Radzie szkolnej krajowej.

W ydany dnia 31. stycznia i9QS: -

Wiadomości osobiste.

J. E. Pan  M inister Wyznań i Oświaty zamianował dr. Stefanie Tatąrownę, 
zastępczynię nauczycielki w c. k. żeńskiem seminaryum nauczycielskiem w Krako
wie, pEęwizoryczną nauczycielką główną w c. k. żeńskiem .seminaryum nauczyciel
skiem wo Lwowie. - . . .

0. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór': 
ks. Włodzimierza Jasienickiego na duchownego członka obrz. gr. kat. do c. k

Rady szkolnej okręgowej w M ęc inkach ; 
ks. Andrzeja Tymusa na duchownego członka obrz, gr. kat. do c. k. Rady szkol

nej okręgowej w Trembowli.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach 
ś re d n ic h :

Włodzimierza Tychowskiego w gimnazyum w Brzeżanach; Em eryka Somo- 
gyego i Stefana Boreckiego w filii V. gimnazyum we Lw ow ie; Ottona Schutterę 
w I. gimnazyum w Rzeszowie; dr. Gustawa M authnera w Y. gimnazyum we Lwo
wie; Alojzego W ronę w gimnazyum w Dębicy; 3una-Pigwę w gimnazyum w Dro
hobyczu; Teodora (orolijcznka w gimnazyum w Samborze; M ichała Horodyskiego 
w gimnazyum w Sokalu; Kazimierza Semeneca w gimnazyum w Złoczuwie; Mie
czysława Radwańskiego i P io tra  Zielińskiego w gimnazyum I. w Tarnowie.

■ C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli w szkołach 
średn ibh :

Juliana Czajkowskiego z gimnazyum akademickiego we Lwowie do gimnazyum 
w Brzeżanach; W ładysława Sykałę z gimnazyum na Zasaniu w Przemyślu do 
gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Przem yślu ; dr. Jana Ziłyńskiego
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z gimnazyum w Brzeżanach do gimnazyum akademickiego we Lwowie ; Aleksandra 
Kankofera z gimnazyum w Trembowli do gimnazyum w B rzeżanach ; Mieczysława 
Słobódzkiego z gimnazyum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi do gim
nazyum I. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie; Jakóba Wrzaska 
z gimnazyum w Jarosławiu do gimnazyum w Dębicy, Stanisława Niemca z gim 
nazyum w Mielcu do gimnazyum w Drohobyczu ; WładysMwa Klisiewicza z g im 
nazyum w Stryju do II. gimnazyum w Ezeszowie-; Franciszka Serwina z g im na
zyum w Samborze do II. gimnazyum w Ezeszowie; ks. P io t r a ,Drzewickiego z gim
nazyum w Drohobyczu do gimnazyum w Samborze; Józefa Leżnia z gimnazyum 
w Złoczowie do lilii V'. gimnazyum we Lwowie; Stanisława Galika z gimnazyum 
w Samborze dla gimnazyum w Jarosław iu ; Zygmunta Irzabka z I. do II. g im na
zyum w Ezeszowie.

0. k. Bada szkolna krajowa zamianowała w szkołach lu d ow ych :
Józefę Dzieniewiczową, Ludmiłę Dąbrowicką i Marytf-Szmerykowską nauczyciel

kami C-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej w Sniatynte;
Maryę Bilinkiewiczową nauczycielką 2-klasowej szkoły w Strzylezu

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1 -klasowych -

W ładysławę Borzęcką w Kosocicach; Zofię Fullerównę w Wołkowie; Grze
gorza Iiunyka w Trubczynie; Eustachego Jakubczuka w W odnikach; Zofię E y -  
clzikównę w Hanaczówce; Aleksandra Kizimę w Smolinie.

0. k. Eada szkolna krajowa przeniosła:

M ichaliny Gierulankę nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Sieniawie na ró
wnorzędną posadę do 5-klasowej szkoły mieszanój w c i s k u ;

Ludwika Gajewskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Strżeszynie na 
równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Ł użne j;

Ługenię  SmażankęJnauczycielkę 2-klasowej szkoły na przedmieściu lwowskiem 
w .Gródku jagiellońskim na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły im. 
Staszica w Jarosławiu;-- 

Zofię Gronkową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Nagoszynie na równorzędną po
sadę do 2-klasowej szkoły w Ś w ięcanach ;

Jana Sarmatiuka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Orawie na równorzędną posadę 
do szkoły w Kawczymkącie ;

Kornela Posadzkiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Kawczymkącie na równo
rzędną posadę do szkoły w O raw ie;

Konstancyę Wasyanowiczównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Zuratynie na  po
sadę nauczycielki do 2-klasowej szkoły w Żelechowie w ie lk im ;

Maryę Zalewską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Jasionowcach na rówriorzędną 
posadę do szkoły w Chm ielowej;

Franciszka Dąbrowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Podgrodziu na równo
rzędną posadę do szkoły w Zagórzu konkolnickiem.
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C. k. Eada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:
Teofila Nasalika nauczyciela 1-klasowej szkoły w N a p ra w ie ;
L e J ia  lEftarkiewicza nauczyciela". 1-klasowej szkoły w, Borszczowie;
Kamilę Kornaflównę-inauczycielkę 1-klasowej szkoły w Nowoszycach;
Teodora Ilrehorowlcza nauczyciela 1-klasowej szkoły w Budzie brodzkiej.

Z m a r l i :
Bolesław Straka dyrektor 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej połączonej z po

spolitą w Przemyślu, zmarł dnia 26. stycznia b. r. w 55. roku życia a w 25. 
roku służby;

Piotr Bara stały nauczyciel kierujący 4-klasowej szkoły w Baranowie w okręgu 
tarnobrzeskim, zmarł dnia 10. stycznia b. r. w 58. roku życia a w 82. roku 
s łużby;

Ferdynand  Pasek stały nauczyciel 1-klasowej szkoły w Józefowie w okręgu m ie
leckim; urodzony 3. listopada 1869 w Zadusznikach, zmarł dnia 19.7ktyeznia 
1908. Służył w zawodzie nauczycielskim od dnia 1. października 1890.

Jan  Wojtas tymczasowy nauczy ci el-)^-klasowej szkoły w Bestwinie w okręgu bial
skim; urodzony 24. czerwca 1883 w Krzeszowicach, zmarł dnia 25. lis to
pada 1907 w piątym roku służby.

C. k. Bada szkolna krajowa przeznaczyła ukończonych frekwentantów kursu 
wydziałowego z I. grupy w Krakowie do następujących szkól-

Franciszka Tniom ę tynlczasowego nauczyciela w Dobromilu do 5-klasowej 
szkoły mieszanej w B u d n ik u ;

Józefa Oiembroniewieza nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Królówce 
do 5-klasowej szkoły męskiej w Dębicy;

W ładysława Dychdałę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Sokołem 
do 5-klasowej szkoły męskiej w S ka lac ie ;

Józefa Feckę tymczasowego nauczyciela w Krakowie do 5-klasowej szkoły 
męskiej w Bełzie;

Leona Hankiewicza nauczyciela 6-klasowej szkoły męskiej w Kałuszu do 
6-klasowej szkoły męskiej w B óbrce;

Mikołaja Hus akowski ego tymczasowego nauczyciela w Zawidowicach do 
5-klasowej szkoły w Mostach w ie lk ich ;

Stanisława Knoppa nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Zawałowie 
j^o 5-klasowej szkoły męskiej w Kopyczyńcach;

GzeJława Nizińskiego tymczasowego nauczyciela w Krakowie do 5-klasowej 
szkoły męskiej w Dobczycach.

Inn i frekwentanci kursu pozostają na razie na dotychczasowych stanowiskach 
służbowych.

0. k. Bada szkolna krajowa ustanowiła posadę nauczyciela religii gr. kat. 
w 4-klasowej szkole męskiej w Chyro wie w okręgu starosamborskim.

______________  3*
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Organizaeya szkół.

J .  E. Pan M inister W yznań i Oświaty reskryptem z dnia 23. grudnia  1907 
1. 5,0.927 nadał klasom I .— Y. prywatnego gimnazyum męskiego emerytowanego 
dyrektora, radcy szkolnego dr. Karola Petelenza we Lwowie, prawo publiczności 
na rok szkolny 1907/8.

0. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniam i:
1 2649 1-klasowa szkołę w Ł ukaw icy  w  ok ręgu  S am borsk im ;
1. 2945 1-klasową, szkole w Rani berezowskiej w okręgu peczeniżyńskim;
1. 816R 1 klasową szkołę w Jurkowie w okręgu limanowskim.

0. k. Rada szkolna krajowa przekształciła 1-klasowe szkoły ludowe na 2-kla- 
sowe orzeczeniami:
1. 2339 w D ernow ie w okręgu  kam ioneck im ;
1. 3456 w Malechowie w okręgu lwowskiię zamiejskim.

Budowa szkół.

0. k. Radą szkolna krajowa postanowiła orzeczeniam i:

1. 2350 budowę 1-klasowej szkoły w Bolanowicach w okręgu mośeiskim;
1. 3174 budowę 1-klasowej gzkoły w Jelnej w okręgu nowosandeckim ;
1. 3188 budowę 1-klasowej szkoły w Obidzy w okręgu nowosandenckim;
1. 3441 budowę 1-klasowmj szkoły w Kornalowicach w okręgu Samborskim,

wszystkie przy pomocy zasiłku z funduszu szkolnego krajowego.

Książki szkolue.

0. k. Rada szkolna krajowa postanowiła zaPczyę książkę p. t. „Clirystyjań- 
sko-katołycka dogmatyka fundamentalna i apologetyka dla wyższych klas gimna- 
zyalnych. Napysaw Ałeksij Tororiskyj. We Lwowie 1906. Nakładem funduszu 
krajowego11 — w poczet książek dozwolonych do użytku w zakładach średnich.

Cena egzemplarza 2 Korony.

Konkursa.
a) ogłoszone po  raz pierwszy:

L. 108. O. k. Rada szkolna okręgowa w Żółkwi ogłasza niniejszem konkurs 
na posady nauczycielskie z poborami IY. k t e y  p ła c :

1. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Skwarzawie nowej;
2. Na posadę nauczyciela w 1-klasowej szkole w Batiatyczach Nr. II .  
Językiem wykładowym w obu powyższych szkołach jest język ruski.
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' p o d a n i a  udokumentowane wraz z tabelą, kwalifikacyjną, i wykazem lat służby 
prowizorycznej względnie dekretem policzenia lat służby do emerytury, należy 
wnosić za pośrednictwem przełożonei władzy do c. k. Eady szkolnej okręgowei 
w Żółkwi do 15. marca 1908.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Żółkiew, dnia 15. stycznia 1908.

L. 180. Cv k. E ada  szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczycielskiej w 1-klasowej szkole w Ba
bicach z językiem wykładowym polskim i w 1-klasowej szkole w Maćkowieac-h 
z językiem wykładowym ruskim, z poborami IV  klasy płac.

Kompetenci ubiegający bię o jedną z wymienionych posad, winni wykazać 
się patentem na nauczyciela sz k ó l  ludowych pospolitych z językiem wykładowym 
polskim względnie ruskim i uzdolnieniem do udzielania drugiego języka krajowego, 
a należycie udokumentowane podania winni wnieść za pośrednictwem władz prze
łożonych do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Przemyślu najpóźniej do dnia 15. 
marca b. r.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Przemyśl, dnia 22. stycznia 1908.

\

L. 4i8.' Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela religii rzyinsko-katol. 
w 5-klasowe.j szkole wydziałowej żeńskiej połądzonej z 4 klasową szkołą pospolitą 
w Brodach ogładza 'się niniejszem konkurs.

I)o posady tej przywiązane są pobory II. klasy płac.
O posadę tę ubiegać się tniogą 'kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub 

zakonni.
Kompetenci o tę posadę winni swe należycie udokumentowane i w tabelę 

kwalifikacyjną zaopatrzone podania wnietó za pośrednictwem władzy przełożonej 
do c. k. Eady pfckoluej okręgowej w Brodach najpóźniej do dnia 15. marca 1908.

ż  c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Brody, dnia 14. stycznia 1908,

L. 66. O. k. Eada szkolna okręgowa w Tarnobrzegu ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego szkoły 4-klasowej 
w Baranowie z polskim językiem wykładowym, z poborami III. klasy płac.

Do płacy tej wlicza się dochód z gruntu  o powierzchni 4 morgów 1018 Q  
sążni, obliczony na kwotę 5 K 58 h libcznie.

Kompetenci ubiegający się o tę posadę winm wnieść należycie udokumento
wane podania za pośrednictwem władz przełożonych najpóźniaj do m arca 'b .  r. 
i wykazać się kwalilikaęyą do udzielania nauki języka niemieckiego w szkołach 
więccjklasowych.

Tarnobrzeg, dnia 15. stycznia J908.
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b) ogłoszone po  ras  drugi:

L. 58 977. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczy
ciela muzyki w c. k. seminaryum naujlzycielskiem żeńskiem we Lwowie z prawami 
i obowiązkami nauczyciela szkoły ćwiczeń.

Kompetenci winni wykazać się kwalidkacyą do udzielania nauki śpiewu, g ry  
na skrzypcach, względnie i na  fortepianie.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci uzdolnieni także do udzielania nauki 
śpiewu kościelnego i cerkiewnego.

Do posady tej ąą przywiązane pobory służbowe i prawo do dodatków pięcio
letnich, unormowane Ustawą z dnia 19. -września 1898 Dz. u. p. Nr. 178 oraz 
z 19; lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 34.

Ubiegający się winni wnieść podania należycie udokumentowane i zaopatrzone 
w tabelę służbową, sporządzoną na przepisanym formularzu, za pośrednictwem 
swej władzy przełożonej do c. k. Eady szkolnej krajowej w terminie do dnia 15. 
lutego 1908.

Kandydaci pełniifćy obowiązki w publicznych szkołach ludowych, którzy 
pragną, aby lata spędzone w charakterze nauczycieli stałych w tej służbie były 
im policzone przy nominacyi na  nauczyciela szkoły ćwiczeń nietylko do ogólnej 
ilości lat służby ale także w celu przyznania dodatków pięcioletnich po myśli 
przytoczonej ustawy, winni wyraźnie oświadczyć w swych podaniach, czy i w j a 
kiej mierze Uczą w razie zamianowania na korzyści, które mogą osiągnąć na pod
stawie rzeczonych postanowień ustawy.

Podania kandydatów przedłożą Dyrekcye c. k. seminaryów nauczycielskich 
i e. k. Eady szkolne okręgowe najpóźniej do 20. lutego 1908 wypełniwszy tabele 
kwalifikacyjne.

Z c. k. Eady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 18. stycznia 1908.

L. 4006. O. k. Eada szkolna okręgowa w Buczaczu o g ł ł z a  konkurs celem 
stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

Z poborami II. klasy płac.
1. Na posadę nauczyciela religii izraelickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej 

męskiej połączonej z 4-klasową pospolitą w Buczaczu.
Kandydaci mają się wykazać kwalifikacyą przepisaną § 8. ustawy z dnia

I. grudnia 1889 Dz. ust. kr. Uf. 71.
Z poborami IY. klasy płac :

2. N a posady nauczycieli kierujących 2-klasowycln szkół w Żyznomierzu 
i w Zubrzcu. W  szkołach tych jest  język wykładowy ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej władzy prze
łożonej do c. k. Eady szkolnej okręgowej w Buczaczu do dnia 15. marca 1908.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.
Buczacz, dnia 8. stycznia 1908.
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L. 60. -0. k. Rada szkolna okręgowa w Przemyślu ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami II. klasy p ł a ę :
1. Posady nauczyciela rePgii rzym. kat. w 4-klasowej szkole meśkiej im. sw. Jana  

Kantego w Przemyślu.
2. Posady nauczyciela religii rzym. kat. w 4-klasowej szkole męskiej im. Ko

narskiego w Przemyślu.
8. Posady nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. św. Stani

sława Kostki w Przemyślu, dla przedmiotów objętych grupa^JI.
4. Dwóch posad nauczycieli w 4-klasowej szkole, ludowej pospolitej połączonej 

z wydziałową męską w Przemyślu.
5. Posady nauczyciela 4-kl. szkoły męskiej im. Konarskiego w Przemyślu.
6. Posady nauczyciela (lki) 4-kl. szkoły mieszanej im. Mickiewicza w Przemyślu.
7. Posady nauczycielki 4-kl. szkoły pospolitej żeńskiej połączonej ze szkołą 

wydziałową im. św. Jadwigi w Brzemyślu.
8. Posady naiu^ycielki 4-kl. szkoły pospolitej żeńskiej połączonej ze szkołą 

wydziałową im. Cesarza Franciszka Józefa w Przeirijśju.
B) Z poborami IV. klasy płac :

9. Posad nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Bachórcu i Nienadowej.
10. Posad nauczycieli (lek) 2-klasowych szkół w Bachórcu,. Bolestraszycach, 

Drohobyczce i Szeehyniaeh.
11. Posad nauczycieli 1-klasowych szkół w Borszowicaeh, Bykowie, Chyrzy- 

n ; e, Hnatkowicach, Korytnikaeh, Krasieaeh i Skopowie.
W  szkołach w Bolestraszycach, Borszowicaeh, Bykowie, Chyrzyme, Unatkowi- 

cach, Korytnikaeh, Krasieaeh i Skopowie językiem wykładowym jes t  język ruski, 
wTe wszystkich innych wyżej wyszczególnionych szkołach język polsku

O posady nauczycieli religii rz. kat. moga się uhięgać tylko kanonicznie 
ordynowani kapłani świeccy i zakonni.

Od kompetentów (tek) ubiegająsyph się o posady w szkołach ludowych po
spolitych w Przemyślu, wymaga się patentu do szkół ludowych pospolitych z języ
kiem wykładowym polskim, tudzież uzdolnienia do udzielania nauki języka ruskiego 
i niemieckiego jako przedmiotów w szkołach z językiem wykładowym polskim. 
Przy równych latach służby, kompetenci z egzaminem wydziałowym z grupy trze
ciej a kompetentki z egzaminem wydziałowym z którejkolwiek grupy będą mieli 
pierwszeństwo.

Prawo prezentowania na posady pod I., II., III., IV., V., VI., VII. przysługuje 
Reprezentacyi miasta Przemyśla.

Podania udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby 
prowizorycznej, względnie dekretem wymiaru wkładek emerytalnych, należy wno
sić za pośrednictwem władz przełożonych do e. k. Rady szkolnej okręgowej 
w Przemyślu najpóźniej do 15. marca br.

Podania  po terminie wniesione, niezaopatrzone w potrzebne dokumenta lub 
nieodpowiadające warunkom konkursu, n :e będą brane pod rozwagę.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Przemyśl, dnia 8. stycznia 1908.
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L, 5288. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Bóbr® ogłasza niniejszem konkurs 
celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy plac.
1. Na posadę nauczyciela kierującego 6-klasowsj szkoły męskiej w Bóbrce. 

Kompetenci z kwalilikacyą do szkół wydziałowych z którejkolwiek grupy będą 
mieć pierwszeństwo.

2. Na posadę nauczycjela 6-klasowej szkoły męskiej w Bóbrce. Pierwszeń
stwo mieć będą kandydaci z kwaiifikaSyą do szkół wydziałowych z I. grupy.

»  Z poborami IV. klasy płac.
1. N a  posadę, nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Brzozdoweach. 

Kandydaci z TO-zaminijin do szkól wydziałowych z grupy II. lub III. będą mieć 
pierwszeństfwo.

2. Na dwie posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Dźwinogrodzie. K an
dydaci wykazać sięi winni kwalifikacyą do udzielania nauki języka niemieckiego.

3. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły połączonej z dopełniającym k u r 
sem rolniczym w Strzeliskach nowych: Kompetenci wykazać się mają uzdolnieniem 
do udzielania nauki języka niemieckiego.

4. Na poąldy nauczycieli kierujących w 2-klasowych szkołach w Łanach, 
Leszczynie-i Mołotowie.

5. Na posady nauczycieli (lek) w 2-hlasowych szkołach: w Boryuiczaoh, 
Dziewiętuikach, Ilorodyszezu królewskiemu Ilrusiatyczach, Ilryniowie, Kniesiolę, 
Mołodyńezu, p ttyciow ieach, Podjarkowie, Łopusznie i  w Stokach.

6. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Hucie Suchodolskiej, 
Juszkowcaeh, Kołohurach, Lubeszee, Lankach małych, Łuczanaeh, Olehoweu, Po- 
dliskach, Rejfechowie, Siedliskach i Trybuehowcaoh.

W szkołach w Bóbrce, Brzozdoweach, Hucie Suchodolskiej i L a n k a c h  m ałych  
językiem wykładowym jest język polski, w innych szkołach język ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy o każdą posadę z osobna w przepi
sanej drodze służbowej do dnia 15. marca 1908 do e. k. Rady szkolnej okręgo
wej w Bóbrce.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Bóbrka, dnia 31. grudnia 1907.

L. 9*1 - Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się następu
jący konkurs :

poborami IV. klasy płac:
I. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Piaskack-Drużkow.ie.
II. Na posadę nauczyciela lub nauczycielki w szkole 2 klasowej w Okocimie. 
Udokumentowane podania należy wnosić do e. k. JBardy szkolnej okręgowej,

w Brzesku za pośrednictwem władz przełożonych do 15. marca 1908.

W Brzesku, dhia 15. stycznia 1908.
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L. 3424. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajcaeli ogłasza n in jełjzem  
konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich :

Z poborami III. klasy płac.;’ 1
1. ;Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 5-klasowej szkole męskiej z obo

wiązkiem udzielania tej nauki w 6-klasowej szkole żeńskiej w Podhąjcach.
O tę posadę ubiegać sie-.uiogą kandydaci posiadający warunki wymagane 

w art. 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.
2. Na posadę nauczycielki (5-klasowej szkoły żeńskiej w Podhajcach.

Z poborami IY. klasy p ł a c :
3. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-kla|owej w Wiśniowozyku.
4. Na pośady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Bokowi®, 

C hatkach , Dryszczowie, .Markowej, Rakowcu. Sap owej: S zu m lan ach .i  Tęlaczem.
5. Na jiosady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Bohatkowcach, 

Horożance, Sokołowie i Szwejkowie.
W  szkołach w Podhajcach, Wiśniowczyku, Chatkach, Sokołowie i Szwejkowie 

jes t  język wykładowy polski, w innych ruski.
Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabele służbową i kwalifikacyjną, 

należy wnosić za pośrednictwem swej przełożonej władzy do o. k. Rady szkolnej 
okręgowej w Podhajcach do 15. marca 1908.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Podhajce, dnia 3. stycznia 1908.

L. 4033. 0. k. Rada szkolna okręgowa w Tłumaczu ogłasza niniejszem kon
kurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy p ła c :
1. Na posadę nauczyciela religii rz. kat. w 6-klasowej szkole męskiej w T łu 

maczu z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej 6-klasowei szkole 
żeńskiej.

2. Na posadę nauczyciela religii rz. kat. w 5-klasowej szkole żeńskiej w Ty- 
śmieniey z obowiązkiem udzielania nauki religii także w miejscowej szkole 2-kla- 
sowej na przedmieściu tłuinackiem, a nadto w 2-klasowych szkołach w Ozarnołoź- 
cach i Pszeniczkach.

3. Na posadę nauczyciela religii gr. kat w ó-klasowej szkole męskiej w Ty- 
śmienicy z obowiązkiem udzielania tej nauki także miejscowej 2-klasowej szkole 
na przedmieściu tłumackiem.

4. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 5 klanowej szkole żeńskiej w Ty- 
-śmieniey z obowiązkiem udziel m a tej nauki także w miejscowej 2-klasowej szkole 
na przedmieściu stanisławowskiem.

B) Z poborami IY. klasy płac.
' 1§) Na posadę nauczyciela religii rz. kat. w 4-klasowej szkole męskiej w © ły -  

nii z obowiązkiem udzielania tej nauki także w miejscowej 4-kłasouej szkole żeń
skiej a nadto w szkołach 1-klasowyeh w Głębokiej i w Hołoskowie i w 2-jdaso- 
wych szkołac-h w iGrabiczu i w U hornkach .

Nr. 2. , 4
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6. Na posadę nauczyciela religii gr. kat. w 4-klasowej szkole męskiej w Otty- 
nii z obowiązkiem udzielania tej nauki także w miefsbowej 4-klasowej szkole żeńskiej, 
a nadto w ^k lasow ej szkole mieszanej w 'tihornikach.

O wszystkie powyższe posadj mogą się ubiegać kapłani świeccy lub zakonni 
kanonicznie ordynowani.

7. Na posadę nauczyciela kierującego w 2-klasowej szkole w Gruszce.
8. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach dwuklasowyeh : w Bratyszowie. 

Gruszce, w Oleszy, w Oleszowie, w Pałahłezach.
9. Na posadę nauczyciela w-szkole 1-klasowej w Skopówce.
W szkołach pod 7, 8 i 9 jest język wykładowy ruski.
Podania udokumentowane, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i ' wykaz lat 

służby, należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Bady szkol
nej okręgowej w Tłumaczu w terminie do dnia 15. marca' 1908.

Z c. k. Bady szkolnej okręgowej.

Tłumacz, dnia 7. stycznia 196*8.

L. 52. C. k. Bada szkolna okręgowa w Budkach ogłasza niniejszem konkurs 
na posadę nauczyciela w 1 klasowej f i l o l e  w Dołobowie z językiem wykładowym 
polskim, z poborami IV. klasy płac.

Podania zaopatrzone w przepisane dokumenta służbowe* należy wnosić do 
c. k. Bady szkolnej okręgowej w Budkach w terminie do 15. marca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Budki, dnia 10. stycznia 1908.

L. 90. 0. k. M a  szkolna okręgowa w Nisku ogłasza niniejKem konkurs 
celem stąfego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III .  klasy p ł a c :
1. «N"a posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w 5-ilasow yck szkołach 

mieszanych a) w Budniku, b) w Ulanowie.
- 2*wNa dwie posady nauczycieli w 5-klasowej szkole mieszanej w Nisku.

3. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Budniku.
Z poborami IV klasy p ł a c :

4. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej w szkołach 4-klasowyeh
a) w Jeżowem, b) w Kamieniu, z obowiązkiem nauczania religii w szkołach nale
żących do parafii w Jeżowem względnie w Kamieniu

5. Na posadę nauczyciela w 4-klasowej szkole w Jeżowem.
6. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Pysznicy.
7. Na posady nauczycieli szkół 1-klasowyeh w Bojanowie i Zalesiu.
W e wszystkich szkołach językiem wykładowym jes t  język polski.
Kompetenci o posady nauczycielskie w Nisku i Rudniku, którzy wykażą

się patentem do szkół wydziałowych, będą mieli pierwszeństwo.
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O posady katechetów kompetować mogą kapłani świecey lub zakonni kano
nicznie ordynowani. Zamianowani katecheci nie będą mogli pełnić obowiązków 
duszpasterskich.

Podania udokumentowane należy wnosić w drodze właściwej do c. k. Eady 
szkolnej okręgowej w Nisjjku najpóźniej do 15. marea 1908.

Z c. k. Eady szkolnej okręgowej.

Nisko, dnia 10. stycznia 1908.

L. 5870. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza e. k. Eada 
szkolna okręgowa w Wadowicach niniejszem konkurs:

A. Z poborami II. klasy p łac:
*|g#^ posadę nauczycielki lub nauczyciela w 5-kłasowej szkole wydziałowej 

żeńskiej w Wadowicach.
Kompetentki mają się wykazafflpatentem do szkół wydziałowych  ̂ grupy I. 

Pierwszeństwo zastrzega się kandydatkom mającym egzamin kwalifikacyjny do 
szkół średnich ewentualnie dla nauczycielek w lićfeach żeńskich. Z pomiędzy kom- 
petujących nauczycieli pierwszeństwo będą mieli nauczyciele z kwalifikacyą dla 
szkófflprSnjeih.

Na dwie posady nauczycielek w szkoleł 4-klasowej pospolitej żeńskiej połą
czonej z wydziałową w Wadowicach. Pierwszeństwo zastrzega się kompetentkom 
z egzaminem wydziałowym z II. i III. grupy.

B. Z poborami III. klasy płae:
a) Na posadę nauczycielki w szkole 5-klasowąj żeńskiej w Andrychowie. 

Pierwszeństwo zastrzega się kompetentkom z egzaminem wydziałowym z III. grupy
b) Na posadę nauczyciela w^o-klasowej szkole m i | |z an e j  w Zatorze. P ierw 

szeństwo zastrzega się kompetentom z egzaminem wydziałowym z I. grupy.

0. Z poborami IY. klasy płae:
a) Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły w Lanckoronie.
b) N a posadę nauczyciela kierująęego szkoły 2-klasowej w Przytkowicach.
c) Na posady nauczycieei (lek) w 2-klasowych szkołach w Bzykach, Ska- 

winkach i Stryszowie.
d) Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowyeh w Baezynie, 

Gierałtowicach, Łękawicy, Palczy, Palczowieach, MareówceJ Wysokiej, Stanisła- 
wiu dolnym, Stanisławiu górnym, Chrząstowicach, Sułkowicach na przysiółku 
„Bolęeina“, Stroniu, Bugaju ad Piotrowice, w Kossowej.

W e wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.
Termin wnoszenia podań do 15. lutego 1908.

Wadowice, dnia 20 grudnia  1907.

4*
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Ogłoszenie licytacji.

L. 5. Celem oddania w przedsiębiorstwo budowy murowanej piętrowej szkoły 
w Jeżowem, w okręgu szkolnym niskim, mieszczącej w sobie 6 sal naukowych, 
kancelaryę, mieszkanie dla nauczyciela kierującego i piwnicę, ogłasza się niniej- 
szern licy tac ję  zapomocą pisemnych ofert, które mają być wniesione najpóźniej 
do 1. marca 1908 do Rady szkolnej miejscowej w Jeżowem.

Cena kosztorysowa wynosi 81.ćp6 K 72 hal. Oferent obowiązany jes t  złożyć 
5% wadyum i deklaracyę, że znane mu są szczegółowe i ogólne warunki budowy 
i że obowiązuje się, w myśl zatwierdzonych planów i w terminie określonym, 
wspomnianą budowę w zupełności wykonać.

P lan  i kosztorys można przejrzeć w kancelaryi gminnej w Jeżowem.
Przedsiębiorstwo budowy będzie oddane fachowo uzdolnionemu i zasługują

cemu na  zaufanie oferentowi.
Z Rady szkolnej miejscowej.

Jeżowe, dnia 20. stycznia 1908.

Ogłoszenia.

G. k. Rada szkolna krajowa zwraca uwagę c. k. Rad szkolnych okręgowych, 
D yrekcji  szkół wydziałowych tudzież Zarządów szkół ludowych pospolitych na wy
chodzące w Stanisławowie czasopismo p. J ł -  „Wychowanie i Oświala“, organ To
warzystwa nauczycieli religii mojżeszowej w Galićyi, którego prenum erata  wynosi 
4' korony rocznie.

Egzamin kwalifikacyjny dla nauczycieli szkół ludowych rozpocznie się przed 
komisyą egzaminacyjną w Tarnopolu dnia 1 7 . -lutego.' 1908.

Termin do wnoszenia podań do 12. lutego 1908.

N akładem  fundr.sau szkolnego krajowego.
Z d ru k a rn i W ładysław a Łozińskiego we_ Lwowie pod 'zArztj&un J. Niedopadu.


